prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 39.335,00 (trinta e nove mil trezentos e trinta e cinco
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Município de
Congonhas do Norte. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s)
bem(ns) relacionado(s) abaixo para e o (a) Município de Congonhas do Norte, pertencentes ao
acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 28.040,00 (vinte e oito mil e
quarenta reais): Doação de a) 1 (um) Carreta - agrícola, hidráulica, em aço, capacidade de
5000 kg, 4 rodas, Tombamento(s): 386.447-4. b) 1 (um) Ensiladeira - Picadora de Forragem -
Montada sobre chassis com pneus - Produtividade de 5 a 12 ton/h., Tombamento(s):

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Associação
Coletiva, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para e o (a)
Associação Coletiva, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais): Doação de a) 2 (duas) Tenda - Tipo pirâmide, lona
vinilica, cor branca, estrutura de ferro, com 36m², medindo 6 x 6 x 2,5m (largura x comprimento
x altura), Tombamento(s): 354.774-2, 354.775-9. DATA DA ASSINATURA: 18/09 / 2 0 2 5 . M A R CO
ANTONIO GRAÇA CAMARA - Superintendente Regional da 16ª Superintendência Regional -

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Município
de Mário Campos, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s)
abaixo para e o (a) Município de Mário Campos, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 13.650,00 (treze mil e seiscentos e cinquenta reais):
Doação de a) 30 (trinta) Barracas - de feira livre com estrutura tubular galvanizada
desmontável, completa, Tombamento(s): 354.930-4, 354.931-1, 354.932-8, 354.933-5,
354.934-2, 354.935-9, 354.936-6, 354.937-3, 354.938-0, 354.939-7, 354.940-7, 354.941-4,

[...]

Produtores Rurais da Agricultura Familiar do Cercado, por este instrumento, realiza a doação
do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para e o (a) Associação de Produtores Rurais da
Agricultura Familiar do Cercado, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados
no valor total R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais): Doação de a) 1 (uma) Grade
- Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para
transporte, Tombamento(s): 354.804-2. b) 1 (um) Plantadeira - e adubadeira Mecanizada,
plantio direto, 4 linhas, Tombamento(s):